
 

 

DETERMINAZIONE 83/2022 DEL 13/09/2022 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento della Dott.ssa Laura Gallesio ai sensi 

dell'art. 31 D.lgs. 50/2016 e Linee Guida Anac n. 3.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- la Soris nell’ambito delle proprie attività istituzionali procede ad affidamenti di beni e 

servizi ai sensi del Dlgs 50/2016 e s.m.i.; 

- per le seguenti gare il Responsabile Unico del Procedimento è il Dottor Stefano Di Bartolo, 

che terminerà il proprio distacco presso Soris il 15 settembre 2022: 

o Servizio sostitutivo di mensa a favore dei dipendenti Soris S.p.A., mediante buoni 

pasto elettronici. Adesione alla convenzione Consip S.pA. “Buoni pasto 9” Lotto 2; 

o Rinnovo servizio piattaforma Enterprise Legal Cloud per il supporto al dipartimento 

legale di Soris SpA - CIG: 8967733760; 

o Servizio di notificazione e recupero crediti internazionali - CIG: YBA344F20B; 

o Procedura negoziata  con aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. b)  e 58 D.Lgs. 50/2016 del servizio 

di supporto alla gestione dell’attività di recupero coattivo delle entrate affidate in 

riscossione coattiva a Soris S.p.A. - 8996532D0E; 

o Procedura aperta con aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa per 

l'affidamento dei servizi di Contact Center a favore dei soggetti tenuti al pagamento 

di tributi locali entrate extra tributarie ed entrate patrimoniali riscosse dalla Soris - 

Società Riscossioni S.p.A., ai sensi degli artt. 59 e 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. CIG: 

7715039B94; 

o Procedura aperta con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa per 

l’affidamento del servizio di document composition, stampa, notificazione e/o 

consegna postale di atti e provvedimenti di SORIS – SOCIETA’ RISCOSSIONI 

S.P.A. ai sensi degli artt. 59 e 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.” - CIG: 8080823A16; 

- nella seduta del 27 luglio 2022 il Consiglio di Amministrazione preso atto del termine del 

distacco del Dottor Di Bartolo presso Soris e l’entrata in servizio del Responsabile della 

U.O. Gare e Contratti Dott.ssa Laura Gallesio,  ha autorizzato l’avvicendamento nel ruolo di 

RUP a favore di quest’ultima delle procedure elencate in premessa; 

- dato atto che la Dott.ssa Laura Gallesio possiede gli idonei requisiti di competenza tecnica e 

professionale come previsto dall’articolo 31, co. 1 e 5 d.l.vo n. 50/2016 e s.m.i. e dal par. 2.4 

delle linee guida ANAC n. 3 ( Approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 

1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017), è possibile procedere alla sua nomina di 

Responsabile Unico del Procedimento; 



 

- sentiti gli uffici ANAC, per quanto attiene lo smartcig: YBA344F20B, si da atto che non è 

possibile modificare il nominativo del RUP presente sulla piattaforma dedicata allo smartcig 

in quanto non previsto per questo caso specifico; 

 

  

 Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

DISPONE 

 

- ai sensi dell'art. 31 D.lgs. 50/2016 e delle Linee Guida Anac n. 3 il subentro nell’incarico di 

RUP in capo alla dott. Stefano di Bartolo a far data dal 14/09/2022, della Dott.ssa Laura 

Gallesio nelle procedure di seguito elencate: 

- Servizio sostitutivo di mensa a favore dei dipendenti Soris S.p.A., mediante buoni 

pasto elettronici. Adesione alla convenzione Consip S.pA. “Buoni pasto 9” Lotto 2; 

- Rinnovo servizio piattaforma Enterprise Legal Cloud per il supporto al dipartimento 

legale di Soris SpA - CIG: 8967733760; 

- Servizio di notificazione e recupero crediti internazionali - CIG: YBA344F20B; 

- Procedura negoziata  con aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. b)  e 58 D.Lgs. 50/2016 del servizio 

di supporto alla gestione dell’attività di recupero coattivo delle entrate affidate in 

riscossione coattiva a Soris S.p.A. - 8996532D0E; 

- Procedura aperta con aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa per 

l'affidamento dei servizi di Contact Center a favore dei soggetti tenuti al pagamento 

di tributi locali entrate extra tributarie ed entrate patrimoniali riscosse dalla Soris - 

Società Riscossioni S.p.A., ai sensi degli artt. 59 e 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. CIG: 

7715039B94; 

- Procedura aperta con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa per 

l’affidamento del servizio di document composition, stampa, notificazione e/o 

consegna postale di atti e provvedimenti di SORIS – SOCIETA’ RISCOSSIONI 

S.P.A. ai sensi degli artt. 59 e 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.” - CIG: 8080823A16; 

 

- di dare avvio a tutte le procedure necessarie alla presa in carico delle suddette gare da parte 

del Responsabile U.O. Gare e Contratti Dott.ssa Laura Gallesio. 

 

Torino, lì 13/09/2022 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 

Firmato Digitalmente 


